Quando vannarius evenerit illuc, omnes venient ad curiam,  
 excutere bladum, de die in diem, ad faciendum firmam. Et si  
 glaciei duritia tanta fuerit in hieme,<sup>2</sup> ut non possit arare,  
 operabitur die Veneris pro arura. Et quando firmarius facit  
 preces suas in Augusto, veniet cum tota familia sua, et erit  
 ad cibum firmarii.

Post mortem Henrici Regis, Radulfus de Asekirche accepit  
 ab Abbate Waltero<sup>3</sup> unam virgatam pro sex solidis, quæ  
 fuit ante ad opus.

Ricardus filius Reinaldi duas virgatas, quas Thuri Presbiter  
 tenuit.

Franceis unam virgatam pro sex solidis, et pro arura sex  
 acrarum.

Gaufridus de Walsocne unam virgatam pro sex solidis, et  
 pro arura totidem acrarum.

Gilebertus de Neutune unam virgatam pro sex solidis et  
 pro arura totidem acrarum.

Gilebertus de Loituna unam virgatam, et unam toftam, pro  
 sex solidis, et arat omni die Veneris. Et occat; et unam  
 rodam pro quatuor denariis.

Godwinus Albus unam virgatam pro quinque solidis, et  
 pro arura trium acrarum.

Hæc instauramenta fuerunt<sup>4</sup> in curia Æthelintuna:—

Quatuor aratra de viginti quatuor bobus, et octo equis; et  
 decem vaccæ. Quisque boum et equorum quatuor solidorum.

<sup>1</sup> obolum] obulum, MS.

<sup>2</sup> hieme] yeme, MS.

<sup>3</sup> Henry I. died 1 Dec. 1135. Walter became abbot in 1133, and sat for 27 years. This grant to Radulfus de Asekirche must

have been made between the years 1135 and 1161.

<sup>4</sup> fuerunt] fuerunt modo in MS., but the word modo is struck through. Probably the scribe

f. 33 b.

Quæque vaccarum quadraginta denariorum. Et octies viginti oves. Et viginti sex porci perannati, et viginti quatuor porcelli. Et sexdecim galli subonerati. Et cum hoc instauratione reddit modo plenam firmam. Et decem libras in denariis. Cum molendino, quod dat centum solidos.

Quidam Willelmus habet dimidiam acram pro duobus denariis.  
Magister Radulfus unam acram de dominio.  
Homines [de]Alitona dant septemdecim denarios pro una crofta.

Et hæc est summa census de Alitona; sex libræ, præter viginti octo virgatas<sup>1</sup> terræ, quæ sunt ad operationem, et dimidiam virgatam.

Robertus frater Turkildi tenet acram terræ pro sexdecim denariis.

De tresdecim acrelandis, sex meliores reddunt octodecim solidos, et quæque de septem dat viginti denarios.

Duæ toftæ pro octodecim denariis, quas Ketelbernus et viduæ tenent.

Walterus pro una tofta quindecim denarios.

Et quædam vidua sex denarios.

Et Thomas duodecim denarios.

Et Hestida duodecim denarios.

Et Radulfus duodecim denarios.

Et Rogerus octodecim denarios.

Et Hurri duodecim denarios.

Et Huredus duodecim denarios.

Et Ailsueda duodecim denarios.

Robertus duodecim denarios.

Galfridus Sutor duodecim denarios.

Et Siwaldus duodecim denarios.

Et alius Thomas duodecim denarios.

Eadwardus duodecim acras in lans[s]ettagio] pro novem denariis et obolo.<sup>2</sup>

Galfridus duodecim acras in lanssettagio, pro novem denariis et obolo;<sup>2</sup> et duodecim acras de dominio, pro duodecim denariis; et oves suas pro octo denariis.

---

intended to write *sunt modo*, as the stock here enumerated is evidently that which was found at Æthelingtuna at the time. The

stock, tempore Regis Henrici is described above, p. 261.

<sup>1</sup> *virgatas*] virgatis, MS.

<sup>2</sup> *obolo*] obulo, MS.

DCXLXIX.

[*Bramcestre, cum Depedale et Burnham.*]

Bramcestre cum Depedale, et cum terra de Burnham, in tempore Henrici Regis,<sup>1</sup> defendebat erga Ramesiam per decem hidas. Extent of  
Brancaster,  
Depedale  
and Burn-  
ham.

Item fuerunt in curia tres carrucæ, quæque de quatuor bobus et tribus equis. Quisque boum trium solidorum, et equorum quadraginta denariorum.

Et inter omnes greges ovium fuerunt decem et viginti octo matres oves, per sexcies viginti; et ducentæ et novemdecim hostages; et centum et decem, inter arietes et verveces; quodque omnium capitum ad pretium sex denariorum.

Et unus equus occator. Et octo porci perannati.

Et cum isto instauratione reddebat villa ipsa tunc viginti quinque libras.

Cnutus, avus Petri, tenebat terram suam libere in tempore Regis Henrici,<sup>1</sup> et sequebatur comitatum et hundredum, et fuit quietus ab omni servitio. Et modo tenet Petrus eandem terram, et facit similiter. Ille solus liber est. f. 34.

Eadwinus de Depedale tenuit in diebus Regis Henrici,<sup>1</sup> et nunc tenet, quadraginta octo acras, cum quadam terra locata, pro septem solidis; et operatur duobus diebus in Augusto per hebdomadam. Et tenet unum mariscum, qui solebat dare octo denarios, et dat. Et habet faldam.

Willelmus de Depedale, cum marisco et terra locata, tenet terram suam reliquam pro duodecim solidis. Et habet faldam.

Willelmus Leuald tenet in landsetagio duodecim acras pro novem denariis et obolo.<sup>2</sup>

Syricus tenet sexdecim acras in landsetagio, et habet faldam, pro viginti sex denariis. Et duodecim acras pro duodecim denariis.

Alfricus tenet sexdecim acras in landsetagio pro quatuordecim denariis.

Godricus Peregrinus viginti quatuor acras in landsetagio; et oves suas, ubi vult, locabit; pro duobus solidis.

Alfeld habet quinque acras in landsetagio, pro quatuor denariis et obolo.<sup>2</sup>

Oswinus sexdecim acras in landsetagio, et oves suas, pro octodecim denariis.

Willelmus frater Godrici triginta duas acras in landsetagio, cum falda sua, pro quatuor solidis. Et pro manso suo, quod est de dominio, dat duos denarios.

<sup>1</sup> Henry I.

| <sup>2</sup> *obolo*] obulo, MS.

Matildis octodecim acras in landsetagio, pro octodecim denarios. Et sedet in dominio.

Dersius duodecim acras, et oves suas, pro duobus solidis. Et quietus ab omni servitio.

Wlueua vidua duodecim acras, quæ fuerunt in lansetagio, et duodecim acras in dominio, pro quatuor solidis. Et facit preces firmarii cum aratro suo.

Reinaldus de Brancestria tenet viginti quatuor acras in landsetagio pro novemdecim denariis. Et duodecim acras de novo, unam de donatione Willelmi Abbatis, pro duobus solidis.

Edwardus viginti quatuor acras in landsetagio, pro novemdecim denariis.

Radbodus duodecim acras in lansetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Cnutus similiter.

Guthmarus filius Lithwini similiter.

Liueua viginti quatuor acras in landsetagio, et unam acram de dominio, pro uno denario.

f. 34 b.

Alueua duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Guthmarus croftam, et unam acram, pro quatuor denariis. Et operatur.

Radulfus duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Radulfus Pullus similiter.

Alstanus tenebat, in tempore Regis Henrici,<sup>2</sup> viginti quatuor acras in landsetagio pro novemdecim denariis. Et faldam habebat pro triginta duobus denariis. Et modo tenet Simon Clericus eandem terram, cum falda sua, et duodecim acras de dominio, pro quinque solidis. Et est quietus ab omni opere, excepta prece de aratro.

Guthmarus Clericus duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Uluus Bunting similiter.

Aschetil similiter. Et præterea quatuor acras de dominio, pro quatuor denariis.

Baldegiva duodecim acras in lansetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Thurstanus viginti quatuor acras in lansetagio, pro novemdecim denariis.

Alstanus duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Boselinus Curmegen similiter.

<sup>1</sup> *obolo*] obulo, MS.

| <sup>2</sup> Henry I.

Boselinus filius Wlfgeti, in landsetagio, viginti quatuor acras, pro novemdecim denariis.

Ailmarus et Lefwarus tenent duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup> Quarum undecim sunt de dominio.

Gaufridus duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Ulfketelus duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Wlfgetus similiter. Et duodecim alias acras de dominio, pro novem denariis et obolo;<sup>1</sup> et operatur pro eis.

Alviva dimidiam acram de dominio, pro tribus denariis.

Rogerus unam acram et dimidiam de dominio, pro quatuor denariis; et duodecim acras, quæ fuerunt in landsetagio, pro duodecim denariis.

Hugo Pseudo Archidiaconus<sup>2</sup> viginti quatuor acras pro quatuor solidis. Quarum duodecim fuerunt antiquitus in landsetagio, et reliquæ duodecim de dominio. Et est quietus ab omni servitio, excepta prece de aratro.

Clemens Presbiter duodecim acras, et unam croftam, quæ fuerunt antiquitus in landsetagio, pro sexdecim denariis; et duodecim acras de dominio, pro duobus solidis; et faldam suam pro octodecim denariis.

Alueua, uxor Ricardi, quadraginta octo acras in landsetagio, cum falda sua, pro septem solidis, pro omni servitio, excepto aratro. f. 35.

Ulfketelus duodecim acras in landsetagio pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Godwinus viginti quatuor acras in landsetagio pro novemdecim denariis.

Lefwinus viginti quatuor acras in landsetagio, pro viginti uno denario.<sup>3</sup>

Rogerus filius Herberti duodecim acras, quæ fuerunt antiquitus in landsetagio, et duas acras de dominio, pro tribus solidis. Et viginti quatuor acras, cum falda sua, de dominio, pro quinque solidis. Et est quietus ab omni servitio, excepto aratro.

Asketelus duodecim acras de dominio, et sex oves, pro duobus solidis. Et est quietus, excepto aratro.

Ricardus Molendinarius duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Gowinus duodecim acras de dominio, et sex oves, pro duobus solidis. Et est quietus, excepto aratro.

<sup>1</sup> *obolo*] obulo, MS.

<sup>2</sup> There was a Hugh, Archdeacon

of Leicester, in 1154. (Le Neve, Vol. II. p. 59.)

<sup>3</sup> So in MS.

Habbe unam acram de dominio, pro quatuor denariis. Et operatur.

Lunus unam acram pro quatuor denariis, et operatur.

Petrus duas acras, et unum mariscum. Quod fuit totum in dominio antiquitus.

Liveva unam acram, et unam croftam, de dominio, pro quatuor denariis. Et operatur.

Simon duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup> Et unam acram de dominio pro uno denario.

Ricardus Faber unam croftam de dominio pro sex denariis, et est quietus.

Jehelus Decanus viginti quatuor acras pro duobus solidis, Et est quietus.

Willelmus Huntredy dimidiam acram pro sex denariis.

Alstanus duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Wlifuinus ad Fontem similiter.

Godefridus duodecim acras pro tribus solidis. Et est quietus.

Godwinus duodecim acras in lansetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Wlfiua similiter.

Ælstanus Sperling unam croftam, pro quatuor denariis; et triginta acras in campo, pro triginta quatuor denariis. Et est quietus excepta arura.

Aldwinus viginti quatuor acras in landsetagio, pro novemdecim denariis.

Wlfwinus duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>1</sup>

Thustanus similiter.

Godiva Vidua.

Ywamus similiter.

f. 35 b.

Alueva unam croftam, et unam acram, pro quatuor denariis. Et operatur.

Herbertus quadraginta octo acras cum falda de veteri tenemento, pro septem solidis. Et est quietus ab omni servitio excepta arura. Et culturam De Lingho habet, quæ est de dominio, pro sex denariis.

Ricardus filius Herberti tenet terram illam, quæ fuit Fredlac, id est quadraginta octo acras, pro dimidia marca. Et sexaginta matres oves, pro alia dimidia marca; et pro hoc habet faldam suam. Et est quietus, excepta arura.

Willelmus Sperling duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.

---

<sup>1</sup> *obolo*] obulo, MS.

Godiva Vidua similiter. Et præter hoc ipsa habet unam acram de dominio.

Lefstanus duodecim acras<sup>1</sup> in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>2</sup>

Robertus similiter. Et ipse habet, præter hoc, duas acras et unam rodam, pro duobus denariis.

Wlfketelus duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>2</sup>

Hugo vel Daniel triginta acras, et unam croftam, pro triginta quatuor denariis. Et est quietus.

Willelmus filius Ailmari duodecim acras in landsetagio, pro novem denariis et obolo.<sup>2</sup>

Alfwinus similiter.

Aliza Vidua similiter. Et ipsa dat pro dimidia acra, quam habet præter hoc, unum obolum.<sup>3</sup>

Wlvus unam croftam, et duodecim acras, pro duobus solidis; quæ fuerunt antiquitus de landsetagio. Et unam acram et dimidiam, sine servitio.

Mariscus de Depedale reddit duos solidos.

Hugo de Dockinghe pro terra sua sexdecim denarios.

Molendinum de Brunham duos solidos.

Molendinum de Bramcestre viginti solidos.

DCL.

*Hoc est modo instauramentum apud Bramcestre.*

Duæ carrucae, quæque de quatuor bobus, et tribus equis. Quisque boum tres solidos valet, et equorum quadraginta denarios. Et duæ vaccæ ejusdem pretii cujusque bovis.<sup>4</sup> Et duæ sues; et duodecim porci perannati; et duo porci non perannati. Et quinque vaccæ. Et unus anser. Et septem gallinæ; et duo galli; et sex gallinacii. Et novies viginti oves ad firmam pro quadraginta solidis. Et Herbertus septemdecim oves ad firmam. Et terra Ricardi filii Herberti, quæ fuit Fredelacii, debet f. 36. quadraginta oves ad firmam. Et in Westfalda sexcies viginti oves.

Account of  
stock at  
Brancaster.

Petrus habet unum mesuagium de duabus acris in Angretorp, quod fuit de dominio Abbatis, tempore Henrici Regis.<sup>5</sup> Et nullum facit inde servitium, nec pertinet ad feodum suum.

<sup>1</sup> *acras*] acram, MS.

<sup>2</sup> *obolo*] obulo, MS.

<sup>3</sup> *obolum*] obulum, MS.

<sup>4</sup> *bovis*] boves, MS.

<sup>5</sup> Henry I.

Item Petrus habet quadraginta acras sine servitio. Pro quibus debantur septem solidi, tempore Regis Henrici.

Petrus et Ricardus filius Herberti habent terram de West-hil, de dominio Abbatis, sine servitio.

Item Petrus habet unam acram apud Hoges, de dominio Abbatis, sine servitio.

Item Petrus habet unam croftam, quæ commodata fuit aviæ suæ, de dominio Abbatis, sine servitio.

Item Ricardus filius Herberti habet terram de Haruiwong, de dominio Abbatis, sine servitio.

Et idem occupavit hic rodam unam. Alibi rodam unam.

Item Willelmus filius Wlmari dedit, tempore Regis Henrici, quinque solidos pro terra sua; modo non dat nisi quatuor.

Item Walterus<sup>1</sup> Abbas dedit Herberto duodecim acras de dominio suo; et occupavit tantum, quod habet quadraginta octo.

Item Reginaldus habet acram unam de dominio.

Item Simon Clericus habet duas acras de dominio sine servitio. Et minus servitii facit de alia terra, quam antecessores sui, de tribus obolis.<sup>2</sup>

Item Rogerus, frater Margaretæ, minus servitium facit de octo denariis.

Item Cnutus habet quatuor acras de dominio sine servitio.

Petrus amovit<sup>3</sup> Willelmum, cum uxore sua, de terra Abbatis; et Hawisam, cum filius suis. Et locavit eos in terra sua.

## DCLI.

## [Ringstede cum Hulmo.]

*Ringstede cum Hulmo.*

Extent of Ringstead and Holm.

Ringstede cum Hulmo defendebat, in tempore Regis Henrici,<sup>4</sup> erga Ramesiam, per quinque hidas.

Et tunc erant in curia de Ringeste[de] tres carrucæ. Quæque de quatuor bobus et tribus equis. Quisque boum triginta duarum denariorum, et equorum quatuor solidorum.

In dominio de Hulmo, duæ carrucæ ejusdem quantitatis et pretii. Et unus equus occator apud Ringstede, et apud Hulm. Et ducentæ oves per sexcies viginti apud Ringstede; et centum apud Hulm. Et cum isto instauratione reddebant tunc istæ duæ villæ quindecim libras.

f. 36 b.

<sup>1</sup> Abbot, 1146–1160.

<sup>2</sup> *obolis*] obulis, MS.

<sup>3</sup> *amovit*] ammovit, MS.

<sup>4</sup> Henry I.

Rogerus filius Gocelini de Ringestede tenuit in diebus Regis Henrici<sup>1</sup> unam carruatam terræ, cum falda sua, pro octo solidis. Et sequebatur comitatum et hundredum pro dominico Abbatis.

Agnilda, mater Lucæ, dabat pro terra sua quadraginta denarios. Et oves ejus erant in falda Abbatis.

Huelinus tenuit tunc viginti acras pro viginti denariis. Quam terram modo tenent Morandus et Robertus pro viginti denariis. Et operantur tribus diebus per hebdomadam in Augusto. Et oves eorum sunt in falda Abbatis.

Hugo filius Toke triginta acras pro quatuor solidis. Et oves ejus sunt in falda<sup>2</sup> domini.

Guido pro manso suo duos denarios.

Lunus filius Putoci pro dimidia carruata terræ quatuor solidos, tres denarii minus. Et oves ejus in falda domini.<sup>3</sup>

Galfridus filius Fredlaci sexdecim denarios pro terra sua.

Herveus filius Lefsi decem denarios pro terra sua.

Leffrum pro manso suo unum denarium.

Guido filius Seman sex denarios. Et operatur tribus diebus per hebdomadam in Augusto.

Thurstanus et Rodlandus pro septem acris, et croftis suis, sex denarios et obolum.<sup>4</sup> Et operantur tribus diebus per hebdomadam in Augusto.

Thurstanus filius Ailmari pro octo acris, cum crofta sua, sexdecim denarios.

Guthruna pro viginti quatuor acris, sex denarios et obolum.<sup>4</sup> Et operatur in Augusto, cum duobus hominibus, tribus diebus per hebdomadam.

Matildis uxor Hulmi pro tresdecim acris, tresdecim denariis et obolum.<sup>4</sup> Et operatur in Augusto tribus diebus per hebdomadam.

Asketelus tenuit, in tempore Henrici Regis,<sup>1</sup> septem acras, pro duodecim denariis.

Terra Petri reddit duos denarios.

Suein sexdecim acras pro viginti denariis.

Marlesuein tenuit, in tempore Henrici Regis,<sup>1</sup> quindecim acras pro sex denariis et obolo.<sup>5</sup> Quam terram modo tenet Robertus pro duodecim denariis. Et operatur in Augusto tribus diebus per hebdomadam.

<sup>1</sup> Henry I.

<sup>2</sup> *falda*] falda abbatis in MS., but *abbatis* has been struck through.

<sup>3</sup> *domini*] domimini, MS.

<sup>4</sup> *obolum*] obulum, MS.

<sup>5</sup> *obolo*] obulo, MS.

Godgiva vidua pro tribus rodis tres denarios.

Guido filius Toli octo acras, in landsetagio, pro septem denariis et obolo.<sup>1</sup>

1. 37.

Ricardus similiter.

Rogerus similiter.

Mehenilda Vidua similiter.

Bondus similiter.

Anandus similiter.

Estrild similiter.

Guido filius Hugonis similiter.

Alfwinus Pifrugel similiter.

Radulfus similiter.

Hadewlf pro terra sua, quæ est in landsetagio, octo denarios et obolum.<sup>2</sup> Et operatur in Augusto, cum duobus hominibus, tribus diebus per hebdomadam.

Brithmarus duodecim acras, in lansetagio, pro undecim denariis et obolo.<sup>1</sup> Et operatur in Augusto tribus diebus per hebdomadam.

Humus pro undecim acris, in landsetagio, decem denarios et obolum.<sup>2</sup> Et operatur in Augusto, sicut omnes cæteri landsetagii.

Willelmus Rusticus pro acra et dimidia, octo denarios. Et non operatur.

Botilda operatur in Augusto una die per hebdomadam.

Willelmus Clericus de Thornam, pro servitio suo habet unam croftam, quæ solebat operari tribus diebus ad preces firmarii.

Godefridus tres denarios pro crofta sua de nova terra.

Lucas habet sex acras in crofta dominica, sine servitio.

Asketelus octo acras de dominio, pro decem denariis.

Rogerus filius Ami viginti quatuor acras de dominico, pro triginta duobus denariis.

Willelmus Oppilio sexdecim acras, pro octodecim denariis. Pro quo pacto dedit Abbati decem oves.

Alfwinus Pittoc decem acras, pro duodecim denariis.

Guido filius Hugonis octo acras, pro quibus operatur in Augusto.

Ricardus Dering similiter.

Thurstanus Parvus similiter.

Rogerus Cappe quindecim acras, pro viginti denariis.

Hæc est consuetudo omnium illorum qui habent terram in landsetagio.

<sup>1</sup> *obolo*] obulo, MS.

| <sup>2</sup> *obolum*] obulum, MS.

Tribus diebus operantur in Augusto per hebdomadam. Et una die in hebdomada per totum annum, præter Natale, et Pascha, et Pentecoste; et firmarius pascet eos quando operantur. Et semel arant per annum, ad cibum suum et custamentum. Et, si firmarius rogaverit, ter arabunt ad cibum firmarii. Et portant sumagium, cum custamento suo, ad portum maris.

Decanus de Hulmo tenet totum dominicum villæ illius pro quadraginta solidis, cum molendino, quod reddebat in tempore Henrici Regis<sup>1</sup> viginti solidos. Et est quietus ab omni servitio. f. 37 b.

Alfredus habet duodecim acras pro octodecim denariis.

Rogerus pro triginta acris et dimidia, tres solidos et octo denarios.

Brithgiva pro una crofta et una roda, decem denarios.

Brune filius Willelmi pro sex acris, sexdecim denarios et obolum.<sup>2</sup>

Godricus pro una crofta, et duabus acris et dimidia, decem denarios.

Scipmanus pro una acra et dimidia, sex denarios et obolum.<sup>2</sup> Et operatur in Augusto una die per ebdomadam.

Toke pro octo acris, quatuordecim denarios.

Alicia pro octo acris, novemdecim denarios. Et, si boves habet, de unoquoque unum denarium.

Wibertus tres solidos pro terra Radulfi.

Ricardus triginta acras pro quatuor solidis.

Eppe sex denarios et obolum.<sup>2</sup>

Ailwardus tres solidos.

Gillebertus octodecim denarios.

Simon totidem. Isti duo sequuntur comitatum et hundredum.

Alfgarus viginti octo denarios. Et quietat boves suos.

Radulfus novemdecim denarios. Et quietat boves suos.

Rolandus tres solidos.

Reinerus Crane undecim denarios.

Reinaldus duodecim denarios. Et pro terra Grubbe decem denarios.

Guibertus Marlesuein duodecim denarios.

Sewardus novem denarios. Et quietat boves suos.

Martinus pro terra et marisco sex solidos.

Lunus viginti novem denarios. Et quietat boves suos.

Walterus similiter.

Edricus unum denarium.

Harduinus duodecim denarios.

<sup>1</sup> Henry I.

| <sup>2</sup> *obolum*] obulum, MS.

## DCLII.

*Upwode.*<sup>1</sup>Extent of  
Upwood.

Apud Upwde sunt, et fuerunt in tempore Regis Henrici,<sup>2</sup> decem hidæ, unaquæque de quatuor virgatis.

Oliverus miles habuit in tempore prædicti Regis Henrici, et adhuc habet, unam hidam et dimidiam, liberam.

Rogerus de Upwde habuit unam hidam, et dimidiam virgatam, liberam. Et sequebatur comitatum et hundredum.

Ærnaldus de Ravele unam virgatam liberam. Et sequitur comitatum et hundredum.

Robertus, pater Willelmi de Clara Valle, tenuit unam virgatam. Et sequebatur comitatum et hundredum. Quam virgatam modo habet Hugo filius ejus.

f. 38.

Omnes reliquæ virgatæ, scilicet viginti octo, fuerunt in tempore Henrici Regis<sup>2</sup> ad opus.

Willelmus autem, de Clara Valle, ex donatione Walteri Abbatis, post mortem Regis præfati, habet unam virgatam liberam, et unum esartum de novem acris, et duas acras de dominio, ubi domus ejus est.

Ærnaldus de Ravele tenet unam virgatam, quam pater ejus tenuit in tempore Regis Henrici. Pro qua facit omnia opera, quæ cæteri homines ipsius villæ faciunt, excepto averagio, de quo quietus est pro sexdecim denariis. Et præter hoc habet unum pratum, pro quo dat duobus annis quatuor bolles mellis; et tertio anno quietus est, quia nil habet inde.

Radulfus Præpositus habet unum pratum de novo, de dominio, pro quatuor denariis. Et idem Radulfus cum aliis tribus hominibus habet unam acram prati pro sex denariis.

Homines de Ravele habent unum pratum octo acrarum, de dominio, pro duobus solidis.

Ingoldus de Ravele habet pratum unum, pro duodecim denariis.

Horulfus et Nicholaus habent unum pratum unius acræ, pro quatuor vomeribus.

Nigellus de Ravele habet unam croftam de duabus<sup>3</sup> acris, pro sex denariis.

Radulfus Præpositus habet unam croftam de una acra et dimidia, pro quatuor denariis.

Lefwinus unam acram, pro tribus denariis.

<sup>1</sup> Upwode is written in a later hand.

<sup>2</sup> Henry I.

<sup>3</sup> *duabus*] duobus, MS.

Viginti virgatæ, et sex, et dimidia, sunt ibi modo ad opus. Et hoc est servitium uniuscujusque virgatæ. Duodecim denarios dat de heusire. Et tribus diebus operatur in ebdomada per annum, et tertia arat; hoc facit a festo Sancti Michaelis usque ad Caput Augusti, excepto Natale Domini, et Pascha. Et quatuor diebus operatur in Augusto cum duobus hominibus. Et dat unam ringam præbendæ ad mensuram curiæ. Et contra festum Sancti Benedicti unum obolum<sup>1</sup> ad arietes emendos. Et facit unam mittam et dimidiam de brasio, de blado curiæ. Et ad Natale Domini dat unam gallinam; et ad Pascha ova. Et in hieme arat dimidiam acram pro opere unius diei. Et claudet septem particatas de sepi. Et dabit pathnagium, quando pastus est in nemore. Et averabit ad summonitionem Præpositi. Et de omnibus hominibus similiter habebit firmarius sexdecim denarios ad pisces. f. 38 b.

Apud Upwde sunt sex cotlandiæ, quarum possessores sequuntur aratra curiæ; et undecim cotlarii sunt ibi, quorum septem operantur una die in hebdomada, et reliqui quatuor duobus diebus.

DCLIII.

[*Hecmundegrave.*]

Apud Hecmundegrave Willelmus Bretun habet duas acras pro uno bolle mellis per annum.

Robertus Curtum Consilium duas acras pro uno bolle mellis.

Robertus Rideman quatuor acras pro duobus bollis.

Uxor Alfgari quatuor acras pro sex denariis.

Hoc totum fuit in tempore Henrici Regis.

De cæteris terris, quæ ibi sunt, reddunt viginti quatuor solidos per annum.

*Hecmundegrave Nota bene.*<sup>2</sup>—  
Extent of Hecmundegrave.

DCLIV.

[*Wistowe.*]

Apud Wistowe sunt, et fuerunt tempore Henrici Regis, octo hidæ, quæque de quatuor virgatis.

Omnes defendunt erga regem.

Et monachida est quietata, quia pertinet ad helemosinam.

Omnes istæ octo hidæ fuerunt<sup>3</sup> in dominio, in tempore Henrici Regis.<sup>4</sup>

Wistowe.<sup>2</sup>—  
Extent of Wistow.

<sup>1</sup> *obolum*] obulum, MS.

<sup>2</sup> Marginal Note in a later hand.

<sup>3</sup> *fuerunt . . . tempore* ] in

*dominio* is interlined after *fuerunt*, and *tempore* after *in*.

<sup>4</sup> Henry I.

Medo vero Verviva uxor Adæ habet unam virgatam pro quinque solidis, et defendit erga Regem, et arat unam rodam.

Galfridus de Ravele habet unam virgatam ex donatione Willelmi Abbatis. Pro qua sequitur comitatum et hundredum, et custodit nemus.

Durandus Cocus tenuit in tempore Henrici Regis, de dominio, unam virgatam, ex donatione Reginaldi abbatis,<sup>1</sup> pro quatuor solidis.

Quas virgatas Alanus filius ejus modo tenet pro sex solidis.

Paganus tenuit in tempore Henrici Regis,<sup>2</sup> duas virgatas pro duobus solidis. Pro quibus cæt modo tres solidos, et arat ter in anno.

Willelmus de Clara Valle habet unam virgatam de dominio liberam, quæ fuit antiquitus ad opus.

Quatuor homines manent in hida elemosinæ. Quorum quisque habet unam croftam, et duas acras in campo, pro quibus operantur, a capite Augusti usque ad festum Sancti Michaelis, una die in hebdomada. Et dant duodecim denarios. Et quintus homo de eadem hida dat duodecim denarios pro una tofta.

Filius Rogeri Gernun habet dimidiam virgam de eadem hida, et duas acras de incremento, pro quindecim denariis.

Galfridus Peregrinus unam croftam pro duodecim denariis.

f. 39.

Adam et Alduinus habent unam croftam pro duodecim denariis.

Aschetil unam croftam pro duodecim denariis.

Aldith Vidua unam croftam pro duodecim denariis.

Galfridus octo denarios.

Willelmus sexdecim denarios pro una crofta, quæ est in calumnia.

Viginti septem virgatæ sunt ibi ad opus. Omnes ad idem servitium per omnia, quod homines de Upwde faciunt. Excepto quod arant a Nativitate Sanctæ Mariæ usque ad festum Sancti Michaelis. Et dant duas arietes; et sexdecim denarios ad pisces emendos.

Octo cottarii sunt apud Wistowe, quorum quisque operatur una die in hebdomada, a Sancto Michaele usque ad caput Augusti; et a capite Augusti usque ad Sanctum Michaelem duobus diebus.

Alfgarus de Eleswrtha tenuit in tempore in Henrici Regis<sup>2</sup> unam croftam ad Hecmundegrave, et dimidiam virgatam in campo de Wistowe, pro tribus solidis.

Herbertus Præpositus habet unam acram pro uno vomere.

Ingoldus similiter pro uno vomere.

---

<sup>1</sup> Reginald, abbot, 1112-1133.      |      <sup>2</sup> Henry I.

## DCLV.

[*Brochtuna.*]

Apud Brochtunam sunt, et fuerunt in tempore Henrici Regis,<sup>1</sup> novem hidæ, quæque de sex virgatis et dimidia. Extent of Broughton.

Duæ hidæ sunt in curia.

Ricardus Fliulet habet unam hidam liberam apud Broctune.

Thomas filius Girardi habet unam virgatam. Et sequitur comitatum, et hundredum, et placita Abbatis. Quas virgatas pater ejus tenuit in tempore Henrici<sup>1</sup> Regis pro eodem servitio.

Suetwinus habet dimidiam virgatam. Et sequitur comitatum et hundredum; et dat sex denarios; et arat.

Robertus habet quartam partem unius virgatæ. Et sequitur comitatum et hundredum; et dat tres denarios; et arat unam acram et dimidiam; et ab Augusto usque ad festum Sancti Michaelis operatur omni die Lunæ.

Hubertus habet quartam partem unius virgatæ, pro duodecim denariis, et arat tres rodas.

Rogerus Carpentarius unam virgatam libere, et sequitur comitatum et hundredum.

Eustachius unam virgatam pro quinque solidis.

Duæ mulieres, præbendaria Abbatis, habent mansum suum pro sex denariis.

Viginti octo virgatæ sunt ibi ad opus, et faciunt idem f. 39 b. servitium per omnia, quod ipsi faciunt de Wistowe.

Hæc sunt instauramenta apud Brochtune.

Quatuor aratra, quæque de octo bobus et duobus equis. Et novies viginti oves. Et duæ vaccæ, et duæ vituli, et unus taurus.

Apud Wistoune. Tria aratra, quæque de sex bobus, et duobus equis et tribus crocinis. Et sex vaccæ, et totidem vituli, et unus taurus. Et sexcies viginti oves.

Apud Upwde.

Quatuor aratra, de viginti duobus bobus, et sex equis. Et una vacca, et duodecim animalia juvenilia. Summa porcorum, quater viginti porci, uno minus.

---

<sup>1</sup> Henry I.

## DCLVI.

[*Bertuna.*]Extent of  
Barton.

Apud Bertunam sunt undecim hidæ et dimidia; una scilicet et dimidia in demeine, et aliæ in communis villæ.

Duæ hidæ pro libero servitio.

Radulfus Clericus unam hidam liberam.

Dominus Herbertus habet dimidiam hidam liberam; Hugo de Brachi dimidiam hidam.

Aliæ omnes ad libitum Abbatis et firmarii.

Duæ hidæ prædictæ liberæ nihil nisi servitium Regis faciunt, et sequuntur comitatum et hundredum.

Item, Willelmus Præpositus tenet duas virgatas, reddendo sex solidos, dum Abbas et firmarius voluerint.

Item, Ricardus tenet duas virgatas in censu, dando, dum Abbas et firmarius voluerint, triginta denarios. Item, de aliis virgatis, quas in censu habet, duos solidos. Si autem ad operationem illam habeat, operabitur die Lunæ, et die Mercurii, et die Veneris arabit.

Duæ<sup>1</sup> carrucæ de sexdecim bobus, et unus equus occarius, et ducentæ oves, et undecim vaccæ, et unus taurus, et una sus, et octo porcelli.

Præterea undecim cotsetles. Si ad censum, reddendo duos solidos. Si ad opus, tunc operabuntur die Lunæ.

Item omnes qui virgatas tenent, facient summagium quaquinquena, si firmarius voluerit. Cotsetli portabunt averagium, ad summensam firmarii.

## DCLVII.

[*Stivecle.*]Extent of  
Stukley.

Apud Stivecle sunt septem hidæ.

Et villa ipsa reddebat in tempore Henrici Regis septem libras. Cum hoc instauratione:—

f. 40.

Tria aratra de triginta bobus fuerunt tunc in curia, quisque boum tres solidos. Et duo caballi, singuli tres solidos. Et centum oves. Et duo acci.

Hii fuerunt liberi feudati in illis diebus:—

Gocelinus de Stivecle tenuit duas hidas, et unam virgatam. Et sequebatur comitatum et hundredum, et placita Abbatis.

---

<sup>1</sup> *Duæ*] A large capital letter H | probably intended afterwards to  
is above this word on a blank line | fill up with the words "Hæc sunt  
in the MS., which the scribe | instaurationa."

Robertus Miles unam hidam et dimidiam. Et facit idem servitium.

Fulco de Lisures unam hidam. Pro qua sequebatur tantum placita Abbatis.

Et duas virgatas et dimidiam de Riptona. Pertinebant in illo tempore ad Stivecle, et nunc non sunt ibi. Una earum reddebat quinque solidos, et reliquæ fuerunt ad opus.

Duæ hidæ et una virgata, scilicet novem virgatæ, fuerunt tunc ad opus sine censu.

Et hoc est servitium quod quæquæ virgata faciebat tunc, et adhuc facit:—

Duobus diebus operatur in hebdomada, et arat tertia, a Sancto Michaelē usque ad caput Augusti, excepto Natale Domini, et Pascha, et Pentecoste. Et a capite Augusti usque ad Sanctum Michaelē, operatur tota hebdomada, præter Sabatum. Et dat quatuor gallinas ad Natale.

Ad Ecclesiam pertinebat in diebus illis dimidia virgata, quieta. Et adhuc eam possidet.

Henricus Lenuēise tenet nunc unam rodam.

Domus Henrici Archidiaconi sunt super dominium Abbatis.

Thomas filius Henrici tenet unam virgatam, quæ dudum fuit operaria. Et dat modo pro ea quatuor solidos ad censum. Et in tempore Walteri non dedit nisi duos.

Quatuor cottarii sedent super dominium, et operantur omni die Lunæ, et duobus diebus per hebdomada in Augusto.

Adam filius Henrici Archidiaconi tenet modo ipsam villam pro octo libris, cum duobus aratris.

### DCLVIII.

[*Hemmingeforda*].

Apud Hemmingefordam fuerunt in tempore Henrici Regis, et adhuc sunt, viginti hidæ, quæque de sex virgatis.

Extent of  
Hemming-  
ford.

Quinque hidæ fuerunt in curia, et quindecim divisæ inter homines. Exceptis duabus hidis, quarum unam Reginaldus miles, et alteram tenet Galfridus Chive; in quarum singulis non sunt nisi quatuor virgatæ.

Hii sunt qui tenent feudum, et tenuerunt in tempore Henrici Regis:—

Thurstanus habet tres virgatas et dimidiam, pro quibus sequitur comitatum et hundredum.

Reginaldus Miles tenet duas virgatas; excepta prædicta f. 40 b. hida, quam habet; pro quibus sequitur comitatum et hundredum. Et unam toftam de dominio, pro qua dat octo denarios.

Petrus unam virgatam; pro qua sequitur comitatum et hundredum. Et alteram virgatam habet, pro qua pater ejus dabat sexdecim denarios, et ipse modo nihil dat pro ea. Et unam acram de dominio, et duas virgatas, habet de Rusticitate, pro quibus dat triginta duos denarios.

Radulfus frater<sup>1</sup> [                      ] duas virgatas, pro quadraginta denariis, et arat tribus vicibus per annum. Quæ virgatæ fuerunt, in tempore Regis Henrici, de rusticitate.

Thomas duas et dimidiam, pro quinque solidis et unum suiere. Quæ virgatæ fuerunt antiquitus de rusticitate.

Sanson quatuor virgatas, pro quatuor solidis. Quæ reddebant dudum decem solidos.

Simon Presbiter unam virgatam, et croftam suam, pro duobus solidis, et arat acram et dimidiam in anno; pro qua terra duo homines tenebant aratra<sup>2</sup> curiæ, in diebus Henrici Regis.

Alanus unam croftam, pro quatuor denariis. Quæ reddebat antiquitus octo.

Auseredus unam croftam, pro quatuor denariis. Quæ reddebat octo.

Aluredus Piscator unam croftam, pro quatuor denariis. Quæ dabat octo.

Walterus filius Ingoldi similiter.

Radulfus filius Aluredi unam croftam, pro uno vomere.

Ricardus Coc, et Walterus, et Godwinus, unam croftam inter se, pro nihilo. Quæ fuit ad octo denarios.

Ædgarus, Thurbernus, Brithgiva, unam croftam, pro nihilo. Quæ fuit ad octo denarios.

Radulfus filius Matildis unam croftam, pro nihilo. Quæ fuit ad octo denarios.

Hæc est consuetudo illius, qui tenet duas virgatas ad opus et ad censum:—

Pro una earum dat sexdecim denarios; et tres denarios et obolum<sup>3</sup> ad heusire. Et pro altera operatur una die in hebdomada, et altera arat. Hoc facit, post messionem segetum, usque ad sarclandum bladum in campo. Et in hieme,<sup>4</sup> pro illa virgata, quæ est ad opus, arat unam rodam, et seminat illam cum semine suo; et in Quadragesima similiter, unam rodam sine semine. Et in Augusto, quamdiu messis durat, operatur tribus diebus in hebdomada. Et in tempore feni, falcabit dimi-

f. 41.

<sup>1</sup> After frater is a space from which two (?) words have been erased.

<sup>2</sup> Some verb seems to be omitted here.

<sup>3</sup> *obolum*] obulum, MS.

<sup>4</sup> *hieme*] yeme, MS.

diam acram, et colliget, et ducet ad curiam, cum custamento suo.

Galfridus Chive tenet unam rodam de dominio Abbatis, sine servitio.

Ricardus habet tres seilones, et tres acras, de dominio, sine servitio.

Reginaldus unam croftam pro quatuor denarios, sine servitio.

Wlfricus sedet in dominio.

Siricus unam croftam, et rodam et dimidiam, sine servitio.

Radulfus unam croftam quatuor denariorum, sine servitio.

Ricardus nepos Petri unam croftam quatuor denariorum, sine servitio.

Hulmo debet quatuor denarios.

Wlfricus habet unam croftam quatuor denariorum, sine servitio.

Humfridus et Ordwinus debent duodecim denarios.

Molendinum reddit triginta solidos.

Et pratum triginta solidos, si firmarius voluerit illud vendere.

In tempore Henrici Regis, erant ibi tres carrucae de duodecim bobus, et totidem equis; quisque boum et equorum quatuor solidos. Et centum viginti oves, quæque quatuor denarios. Et quinque vaccæ, et unus taurus. Et decem porci perannati. Et cum hoc instauramento dabat tunc quindecim libras.

Et modo, cum tribus carrucis, ejusdem pretii; et centum viginti ovibus, quæque quatuor denariorum; reddit quindecim libras.

DCLIX.

[*Gravele.*]

Apud Gravele fuerunt, in tempore Henrici Regis, quinque hidæ. Extent of  
Graveley.

Duæ hidæ et dimidia sunt in curia, et duas et dimidiam habent homines inter se.

In una hidarum istarum sunt septem virgatæ,<sup>1</sup> quatuor acris minus; in unaquaque reliquarum septem virgatæ,<sup>1</sup> dimidia minus.

De hiis duabus hidis et dimidia, tenet Walterus duas virgatas. Pro quibus sequitur comitatum et hundredum.

Ad ecclesiam pertinent duæ virgatæ, una quarum est libera, altera defendit erga Regem.

Ricardus de Conigtona duas virgatas, pro quibus sequitur comitatum et hundredum.

Viginti sex virgatæ et dimidia sunt divisæ per homines, omnes ad opus, vel ad censum, si firmarius voluerit.

f. 41 b.

Virgata, quæ est ad opus, dat sexdecim denarios de heusire, et duas erthendales de avena. Et in hieme arat dimidiam acram cum aratro suo, et seminat cum suo semine, et occat. Et facit de blado domini unam mittam brasii; et a festo Sancti Michaelis usque ad caput Augusti operatur duobus diebus in hebdomada, et tertia arat. Et quamdiu messis durat, quatuor diebus operatur in hebdomada; et ad preces firmarii, cum tota familia sua, ad cibum domini, veniet. In tempore feni, ad preceptum firmarii veniet; et falcabit cum custamento suo, et adiunabit, et deducet ad curiam. Et omnes similiter operarii dabunt inter se octo denarios ad pisces.

Walterus de Cnolle tenet duas croftas, et tres acras, pro duobus solidis.

Ricardus unam croftam et dimidiam, pro uno vomere. Quæ solebat reddere opus unius diei in hebdomada.

Hoc fuit instauramentum curiæ in tempore Henrici Regis:— Centum oves. Et triginta<sup>1</sup> porci. Et duæ carruæ de duodecim bobus et quatuor equis. Et duo equi occatores. Et quinque vaccæ, et unus taurus.

## DCLX.

[*Hoctona et Wittona.*]Extent of  
Houghton  
and Witton.

Apud Hoctonam et Wittonam fuerunt in tempore Henrici Regis, quatuordecim hidæ. Septem in Wittona, et totidem in Hoctona.

In Wittona sunt quinque virgatæ ad hidam, et in Hoctona sex.

Ecclesia de Wittona et Hoctona possidet septem virgatas. Quas habuit, tempore Regis Henrici, quietas.

Paganus habet sex virgatas quietas.

Willelmus de Lindeseia habuit duas virgatas, pro quibus dat modo quatuor solidos. Et præter hoc, habet duas acras prati, pro duobus arietibus; et quinque acras terræ.

Thurkillus de Wittona tenuit antiquitus duas virgatas, pro quinque solidis. Et sequebatur comitatum et hundredum, et arabat omni die Veneris.

Et modo tenet Reinaldus eandem terram pro eodem servitio.

Wlfricus tenuit tunc duas virgatas pro quinque solidis, et sequebatur comitatum et hundredum, et arabat.

Quas modo tenent Thomas et Ricardus, pro eodem servitio.

Albertus tenet unam virgatam, pro tribus solidis. Et arat, sicut fecit in tempore Henrici Regis. Et præter hoc, habet unam croftam, pro tribus solidis.

Guido habet duas virgatas, pro sex solidis. Et arat, sicut fecit dudum tempore præfato.

Radulfus Decanus habet unam cotlandam, pro duobus solidis, f. 42. liberam. Quæ dabat olim octodecim denarios.

Hæc est consuetudo unius virgatæ, quæ est ad opus:—

Tribus diebus operatur in hebdomada, et quarta arat. Et facit tres summas brasii de blado abbatis; et dat duodecim denarios de heusire, et unam ringam avenæ. Et in hieme<sup>1</sup> arat unam rodam, et in quadragesima aliam; et dat unum denarium ad pisces. Et in tempore feni falcat una die quantum potest. Et a capite Augusti usque ad festum Sancti Michaelis, quinque diebus operatur in hebdomada.

In Wittona sunt decem cotlandæ, et in Hoctuna totidem. Et omnes sunt ad servitium simile.

Qui habet unam cotlandam, una die operatur, et altera arat, a festo Sancti Michaelis usque ad caput Augusti. Et a capite Augusti usque ad festum Sancti Michaelis, operatur tribus diebus in hebdomada, et facit tres summas brasii de blado Abbatis; et dat ad Natale gallinas, uno anno quatuor, et altero quinque, pro capite; et unum denarium et unum quadrantem ad Natale.

Hoc fuit instauramentum curiæ in tempore Henrici Regis:—

Tres carrucæ, viginti quatuor boum, quisque trium solidorum et sex denariorum. Et duo equi occatores, quisque quatuor solidorum. Et sexaginta porci. Et centum oves.<sup>2</sup> Et decem vaccæ, et unus taurus. Et tunc reddebant ipsæ villæ decem libras, et plenam firmam.

Modo autem sunt ibi tria aratra, sexdecim boum, et sex equorum. Et centum oves. Et sexaginta porci, triginta superanati, et triginta hogastres. Et quatuor vaccæ, et tres juvenci.

In Hoctona sunt triginta tres virgatæ ad operationem. Et dant triginta tres solidos ad heusire.

Et decem cotlandæ dant quinque solidos.

Et tresdecim toftæ dant tresdecim solidos; et unaquaque hebdomada operationem unam; et tresdecim denarios pro eaved peni.

<sup>1</sup> *hieme*] yeme, MS.

<sup>2</sup> *oves*] Between *centum* and | *oves* the words *oves et* have been partly erased.

Et dimidia<sup>1</sup> tofta, duodecim denarios, sine operatione.

Summa census de Hoctona, sexaginta quinque solidi, et septem denarii.

In Wittona sunt sex virgatæ ad operationem, et dant viginti sex solidos pro heusire.

Et decem cotlandæ dant quinque solidos pro heusire.

Et quatuor toftæ dant quatuor solidos, et unaquaque hebdomada operationem unam.

Et una crofta septemdecim denarios.

f. 42 b.

Et altera duos solidos.

Hæc est summa census de Wittona, quadraginta quinque solidi, et quatuor denarii.

Et molendina centum solidos.

Hæc est summa totius, decem libræ, et decem solidi, et undecim denarii.

#### DCLXI.

[*Consuetudines in Soca Sancti Yvonis.*]

Customs in  
the Soke of  
St. Ives,  
viz. in Slepe  
and Hurst.

Hæc sunt consuetudines in soca Sancti Yvonis, scilicet, apud Slepe, et apud Herst.

Quinquaginta et tres virgatæ sunt in ipsa socca.

Et hoc est servitium illius qui habet unam virgatam:—

Duobus diebus operatur in hebdomada, et tertia arat. Et dat duodecim denarios de heusire, et tres quadrantes ad pisces, et unum tolfat de frumento, et unam ringam avenæ; et præter hæc omnia arabit dimidiam acram. Et a capite Augusti usque ad Sanctum Michaelem, tota hebdomada, præter Sabbatum, operabitur; et falcabit dimidiam acram prati, et adunabit fenum; et deducet in curiam duas carretatas lingnorum, cum custamento suo.

Godwinus de Slepe tenet unam virgatam, pro quatuor solidis.

Et Robertus apud Herst aliam virgatam, pro duobus solidis.

Apud Slepe sunt octodecim cotlandiæ.

Et ipse, qui tenet unam cotlandiam, hoc servitium facit:—

Duobus diebus operatur in hebdomada, et tertia die arat; et dat sex denarios de heusire, et quinque gallinas ad festum Sancti Martini; et facit duas mittas brasii de blado curiæ.

Exceptis his:—

Sunt ibi duæ cotlandiæ, quæ sunt ad censum trium solidorum.

Ubi curia fuit antiquitus, ibi redduntur octo solidi ad censum.

Summa de cotlandiis Sancti Yvonis viginti unus, et virgata terræ sine crofto de cremento, præter prædictam summam.

<sup>1</sup> *dimidia*] dimidiam, MS.

Walterus pro una crofta sex denarios.  
 Baldith, uxor, duodecim denarios.  
 Hugo, nepos illius, duodecim denarios.  
 Juxta Hugonem est tofta vasta, et dat tres denarios.  
 Et juxta vastam toftam sunt tres toftæ.  
 Ingulfus filius Therberni pro una tofta octo denarios.  
 Sifredus octo denarios.  
 Wluina pro acra terræ dat duos solidos.  
 Walterus, homo Ricardi Janitoris, tenet unam toftam apud  
 Herst pro septem denarios.  
 Albertus tenet terram in Herst, pro qua dat tres solidos.

DCLXII.

[*Consuetudines apud Haliwelle*].

Customs at  
 Holywell.

Hæ sunt consuetudines apud Haliwelle.  
 Viginti et tres virgatæ fuerunt in tempore Henrici Regis, f. 43.  
 omnes ad opus. Nunc autem, quindecim tantum ex his operantur, et ceteræ sunt ad censum.

Et hoc est servitium illius, qui habet unam virgatam ad [opus]:—

Duobus diebus operatur in hebdomada, et tertia die arat. Et dat duodecim denarios de heusire, et tres quadrantes ad pisces, et unum tolfat de frumento, et unum ringam avenæ, et unam gallinam ad Natale; et facit tres summas brasii de blado curiæ; et duas carretatas lingnorum deducet ad curiam. Et in tempore falcandi fenum, operabitur tota hebdomada, quamdiu pratum durat.

Tresdecim cotlandiæ sunt ibi, quarum quæque debet opus unius diei, et arruram tertiæ die, et sex denarios de heusire, et duas gallinas; et facere duas summas brasii de blado curiæ, et dare unum obolum;<sup>1</sup> et facere opus dimidiæ diei ad fenum falcandum.

Octo virgatæ sunt ibi ad censum.<sup>2</sup>

Et hæc sunt nomina et servitia eorum, qui eas tenent:—

Ailredus pro una virgata dat quatuor solidos, et arat secundum consuetudinem.

Robertus dat tres solidos, et arat tres acras. Et dat tres solidos pro manso suo.

<sup>1</sup> *Obolum* ] *Obulum* in MS. followed by an erasure.

<sup>2</sup> *Ad censum* ] *Ad opus censum* in MS., but *opus* has been scored through.

Simon pro una virgata et una cotlandia dat tres solidos, et arat.

Alanus pro duabus virgatis dat quinque solidos, et arat.

Walterus dat quinque solidos, et non arat.

Erebertus tres solidos, et arat.

Ricardus filius Emolfi tres solidos, et arat.

Reinaldus Presbiter pro una crofta dat duos solidos.

Robertus habet unam croftam, quæ fuit de dominio, pro tribus solidis.

Albricus unam croftam, quæ fuit de dominio, similiter pro tribus solidis.

Qui habet unam virgatam terræ, debet, per annum, dare sex solidos, et duos denarios ad censum, et tres quadrantes firmario ad<sup>1</sup> . . . . . et unam aucam, et viginti ova ad Pascha. Et a festo Sancti Michaelis usque ad octavum diem ante Nathale Domini, tribus diebus in hebdomada operabitur, nisi fuerit dies festus, in quo non liceat operari. Et quinque diebus debet arare, et acram unam et dimidiam ad gablum; et flagellare centum manipulos ad seminandum ipsum gablum; et dabit unam summam præbendæ. Et erit quietus, ab octavo die ante Natale Domini, usque ad Epiphaniam.

Ab Epiphania usque Pentecosten, operabitur in omni hebdomada tribus diebus; et quinque diebus arabit, et unam acram et dimidiam ad gablum; sed a Ramis Palmarum usque ad clausum Paschæ,<sup>2</sup> quietus erit ab omni opere; et tota hebdomada Pentecostes similiter; excepta arura, quam incipiet quinta feria ipsius hebdomadæ. Et postea unaquaque hebdomadæ usque ad caput Augusti, arabit una die, scilicet sexta feria, cum aratro suo. Et in tempore serclandi bladum, usquequo totum sit serclatum, cum duobus hominibus, operabitur quatuor diebus in hebdomada. Et postea usque ad caput Augusti operabitur quatuor diebus in hebdomada, cum uno homine. Et a capite Augusti usque ad festum Sancti Michaelis, metet tresdecim acras, inter frumentum, et hordeum, et avenam; et ligabit in manipulos; et deducit in curiam, cum custamento suo; et post missionem operabitur tribus diebus in hebdomada, usque ad festum Sancti Michaelis. Et quotiens firmarius voluerit in anno, cum equo et custamento suo, portabit unam summam frumenti, vel hordei, vel avenæ, ad Burwelle, vel Reche, vel ad Colecestre, vel Gipwico, vel ad Sanctum Ædmundum,<sup>3</sup> et pro hoc servitio erit quietus ab opere unius diei.

<sup>1</sup> *Ad*] Three or four words have been crased in the MS. after ad.

<sup>2</sup> *Pascha*] Pascha, MS.

<sup>3</sup> *ædmundum* in MS.

Hoc est servitium unius plenæ virgatæ.

Qui autem dimidiam virgatam habet, medietatem horum omnium faciet; et pro una auca debet unam gallinam.

Isti fuerunt antiquitus libere feudati, tempore Regis Henrici, apud eandem villam:—

Pater Roberti Militis tenuit dimidiam hidam quietam; et sequebatur siram et hundredum. Et Robertus, filius ejus, modo tenet eandem terram pro eodem servitio.

Præterea prædictus Robertus habet duas virgatas. Unde Simeon quidam, tempore Regis Henrici, reddebat viginti solidos. Quas idem Robertus tenet in escambio pro terra de Brotuna.

Præter hoc, etiam habet ipse Robertus unam virgatam, quæ antiquitus fuit ad opus, et unum cottarium, qui antiquitus solebat operari duobus diebus in hebdomada; et dabat novem denarios firmario, et duos cophinos de brasio. Pro qua virgata, et pro quo cottario, modo dat Robertus quatuordecim solidos.

Pater Herberti tenuit unam virgatam quietam, et sequebatur comitatum et hundredum. Quam filius ejus modo tenet pro eodem servitio.

Margareta tenet duas virgatas, quæ fuerunt antiquitus ad <sup>f. 44.</sup> opus, et debebant octo cophinos brasii; pro quibus dat modo viginti solidos. Et præter hæc habet unam terram pro tribus solidos.

Ricardus Clericus tenet unam virgatam terræ operariam, quæ debebat antiquitus novem cophinos brasii. Pro qua debet modo dare viginti solidos.

Johannes Magnus unam virgatam operariam, quæ reddebat dudum novem cophinos. Pro qua dat modo unam marcã argentii.

Aluredus tenuit, in vita sua, quadraginta acras, dudum operarias, quæ dabant duos cophinos brasii. Quas filius ejus modo tenet pro decem solidos.

Rogerus filius Wlwini habet unam virgatam, quæ non reddit, sicut antiquitus reddebat, viginti solidos.

Johannes Miles tenet Bricstaneswille, et quindecim acras simul, quæ omnia fuerunt de dominio dudum, pro viginti solidis.

Piche Presbiter habet dimidiam virgatam, dudum operariam, et debebat sex cophinos brasii. Pro qua dat nunc octo solidos.

Radulfus tenet plenam terram ad opus, et dat quatuor cophinos brasii.

Godwinus, et socii ejus, tenent unam virgatam ad opus, et dant quinque cophinos.

Alanus, et socii ejus, unam virgatam ad opus. Et dant unam summam et dimidiam de brasio.

Lefricus, et socii ejus, unam virgatam ad opus, sine brasio.

Lefwinus le Salvage, et socii ejus, unam virgatam ad opus. Et ipse Lefwinus dat sex cophinos brasii.

Et pro duabus acris extra illam virgatam, sex denarios.

Ernaldus unam virgatam ad opus. Et dat duos cophinos.

Walterus Novus Homo tenet unam terram. Pro qua dat sex cophinos. Et est quietus ab omni servitio.

Robertus, et Willelmus, pro terra sua dant duos cophinos. Et sunt quieti.

Fulco Faber duos cophinos pro terra sua.

Quenilda plenam terram ad opus, sine brasio.

Reginaldus filius Orgari, et sociiejus, unam virgatam ad opus, et unam summam brasii.

Aluredus Carpentarius, et socii ejus, unam virgatam ad opus, et quatuor cophinos.

Reinaldus filius Hagenilde, et socii ejus, unam virgatam ad opus, et octo cophinos.

Thurstanus dimidiam virgatam ad opus, et duos cophinos.

Herewardus, et socii ejus, unam virgatam ad opus, et duos cophinos.

f. 44 b.

Wlfricus unam virgatam ad opus, et quatuor cophinos.

De minimis hominibus.

Alfricus de Cheleford tenet quinque acras, pro quinque denariis in anno. Et operatur omni die Lunæ, nisi dies festus fuerit.

Watloc similiter, et tantundem servitium facit.

Æsthestan<sup>1</sup> similiter.

Robertus Colt similiter.

Et ipse Robertus tenet alias quinque acras, pro quibus dat duos solidos.

Alfgarus Pastor Ovium tenet quinque acras, et est quietus pro custodia ovium.

Robertus Bouedai decem acras, pro duodecim denarios. Et operatur duobus diebus in hebdomada.

Godefridus quinque acras, pro quinque denariis. Et operatur una die in hebdomada.

Robertus le Haiward duodecim acras et dimidiam, pro quibus dat octodecim denarios et obolum.<sup>2</sup> Et operatur, sicut debet pro tali terra.

Ailbrith quinque acras, et dat quinque denarios. Et die Lunæ operatur.

<sup>1</sup> Æsthestan in MS.

|      <sup>2</sup> *obolum*] obulum, MS.

Ailwardus Biscop duodecim acras, pro quibus dat duodecim denarios. Et operatur duobus diebus in hebdomada.

Wfricus Lefman unam acram, pro duobus denariis.

Fulco Faber quinque acras, pro quinque denariis.

Brithred Vidua quinque acras in una parte. Et in alia tres et dimidiam. Et dat septemdecim denarios.

Godricus Caperun octo acras pro novem denariis. Et operatur duobus diebus in hebdomada.

Femina ad Caleput dat sex denarios.

Hæc villa defendit se erga Rameseiam per decem hidas.

Et hoc est instauramentum. Undecim boves, quisque boum trium solidorum. Et quatuor equi, quisque trium solidorum. Et duæ vaccæ, et duæ vituli, ejusdem pretiæ. Octodecim matres oves. Et octo Agni. Et decem porci perannati. Et sex hoggastres.

DCLXIII.

[*Winbodesham, et Mercatum de Dunham, et Hundredum.*]

Winebodesham, et Mercatum de Dunham, et Hundredum simul, reddebant, in tempore Henrici Regis, quatuordecim libras. Cum hoc instauramento. Duobus aratris de duodecim bobus. Et quatuor equis. Et uno occatore. Pretium uniuscujusque boum et equorum tres solidi. Et septies viginti oves et una. Et modo est similiter.

Extent of  
Wimbot-  
sham and  
Downham  
Market.

Godwinus habet viginti acras pro tribus solidis. Et operatur quinque diebus in Augusto. Et ter arabit in anno ad cibum firmarii. Et dabit decem ova. Et duas gallinas.

Rogerus cum Barba habet triginta acras et dimidiam, scilicet tres aruinges, pro tribus solidis. Et dat unam gallinam, et quinque ova, pro una tofta. Et operatur quatuor diebus in Augusto. Et duobus diebus arat in anno.

Secundum testimonium autem hominum ipsius villæ, fuerunt tres prædictæ ærvinges<sup>1</sup> divisæ, per tres homines, in diebus Henrici Regis. Et dabant quatuor solidos, et sex denarios. Et novem diebus operabantur in Augusto. Et arabant sexcies in anno. Et dabant quindecim ova, et sex<sup>2</sup> gallinas. Scilicet, quisque eorum octodecim denarios. Et tribus diebus operabatur in Augusto. Et duobus diebus arabat in anno. Et dabat quinque ova, et duas gallinas.

<sup>1</sup> æruinges in MS.

<sup>2</sup> vi duas gallinas in MS., but  
| duas has been subpuncted.

Radulfus Haiward decem acras, pro sexdecim denariis. Et operatur tribus diebus in Augusto. Et duobus diebus arat. Et dat unam gallinam, et quinque ova.

Athelwoldus undecim acras, pro octo denariis. Et operatur quatuor diebus in Augusto. Et duobus arat.

Radulfus filius Wlmari octo acras pro duodecim denarios.

Walterus de Wella tenet triginta octo acras apud Dunham, et unam toftam, pro sex solidis, et quatuor denariis. Et opere trium dierum in Augusto.<sup>1</sup>

Tofta Godrici Cure debet quatuor denarios. Et unam gallinam. Et quinque ova. Et opus trium dierum in Augusto.

Godricus Potekine decem acras, et unam toftam, pro viginti duobus denariis. Et duabus gallinis. Et decem ovis. Et pro opere octo dierum in Augusto, cum arura solita.

Osbernus Altus unam toftam, pro octo denariis. Et una gallina. Et opere trium dierum.

Brithmarus Cruth unam toftam, pro quatuor denariis. Et una gallina. Et quinque ovis. Et opere trium dierum.

Brithmarus Snelling unam toftam, pro quinque denariis. Et una gallina. Et quinque ovis. Et opere trium dierum.

Godwinus unam toftam, pro tribus denariis. Et una gallina. Et quinque ovis. Et opere trium dierum.

Isware Vidua unam toftam, pro duodecim denariis. Et opere trium dierum. Et una gallina. Et quinque ovis.

Sueingrim unam toftam, pro duodecim denariis. Et opere trium dierum. Et una gallina. Et quinque ovis.

Hathewlf<sup>2</sup> unam toftam, pro duobus denariis. Et opere trium dierum. Et una gallina. Et quinque ovis.

Normannus filius Duuc tres acras, pro uno denario. Et opere trium dierum.

Howardus unam toftam, pro tribus denariis. Et opere trium dierum. Et una gallina. Et quinque ovis.

f. 45 b.

Aeduardus duas acras, pro tribus denariis.

Wlmarus Parmentarius unam croftam, et duas acras, pro tribus denariis. Et opere trium dierum. Et quinque ovis. Et una gallina.

<sup>1</sup> In MS. cum arura solita, crossed out, follows Augusto.

<sup>2</sup> *Hathewlf*] Written Hathewalf in MS., but the *a* has been subpuncted.

Herveus unam toftam, pro duobus denariis. Et opere trium dierum. Et una gallina. Et quinque ovis.

Godricus de Stowe viginti quatuor acras, pro duobus solidis. Et arura duorum dierum.

Ricardus de Derham quatuordecim acras, pro quatuordecim denariis.

Ricardus filius Wlmari unum mansum, pro duobus gallinis.

Aldwinus decem acras, pro opere trium dierum in Augusto. Et duabus gallinis. Et submonebit homines ad hundredum.

Godfridus habet unam toftam.

Quinque toftæ de lansetagio sunt in Winebodesham. Quorum unaquæque<sup>1</sup> debet sexdecim dierum opus in Augusto. Et unam gallinam. Et quinque ova. Et occare semel in Quadragesima. Et semel in hieme.<sup>2</sup>

DCLXIV.

[*Helingeia cum Snora.*]

Helingeia cum Snora reddebat, in tempore Henrici Regis, decem libras.

Extent of  
Hilgay and  
Snoring.

Item fuerunt ibi centum oves, de instauramento. Et duo aratra, de duodecim bobus, et quatuor equis. Et duæ vaccæ. Et duo vituli. Et unus taurus. Et quatuordecim porci.

Et nunc sunt ibi hæc omnia. Et reddit modo, sine Snora, decem libras.

Et decem milliaria anguillarum sunt in firma, cum respectibus.

Undecimum scilicet milliare datur pro respectibus.

Walterus de Wella habet ibi mansum unum, et triginta acras, pro sex solidis. Et viginti acras, cum una tofta, pro quatuor solidis.

Eustachius habet decem acras pro viginti octo denariis.

Godricus quindecim acras, et unam toftam, pro quatuor solidis, et quatuor denariis.

Rathus quinque acras, et unam toftam, pro duobus solidis.

Hestrilda uxor Brithtrici duas acras, et unam toftam, pro quatuor denariis.

Reinerius duas acras, et unam toftam, pro decem denariis.

Godwinus Biscop duas toftas pro quindecim denariis.

Ailwinus Clericus quinque acras pro quatuor denariis.

Petrus quinque acras pro quatuordecim denariis.

Willelmus quindecim acras, et unam toftam, pro quatuor solidis, et tribus denariis.

<sup>1</sup> una quæque in MS.

| <sup>2</sup> yeme in MS.

f. 46.

Aldwinus Benseriant, et Aldwinus filius Brithrici, habent quinque acras pro quatuordecim denariis.

Herbertus unam toftam pro sex denariis.